
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
 

Πάτρα 30 Ιουλίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 218463/2264 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1723/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Διαβίβαση προς έγκριση του Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας 

(Πρακτικό Ι) της  επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-

ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Α΄ΦΑΣΗΣ)» προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ) και 

ανάδειξη προσωρινού μειοδότη.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ            Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Ο  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Γεώργιος Σταθούλιας             Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1723/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 218419/3014/19.07.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 25/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

24η Ιουλίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

21961/2283/19.07.2019 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Καρδάρα Ευσταθία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Πετρόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπράλος Σπυρίδων-μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και ο γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Γεώργιος Σταθούλιας, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από την συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Παρασκευόπουλος  

Γεράσιμος,  Σύρμος Γεώργιος-  και Γαβριηλίδης Κων/νος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι κ.κ. Σαλμάς Κων/νος, Κουμπουλής Δημήτριος, Μπατιστάτος 

Σπύρος-Γιάννης, για το 1ο 2ο και 93ο θέματα αντίστοιχα στην Ημερήσια διάταξη. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



Αρ. Απόφασης 1723/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Διαβίβαση προς έγκριση του Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της  επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

Α΄ΦΑΣΗΣ)» προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ) και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: 218419/3014/19.07.2019 

 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Την με αριθ.πρωτ:138978/20.12.2018 (ΑΔΑ:Ω3ΦΛ465ΧΙ8-Ζ9Τ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ,με την οποία εντάχθηκε  το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ 
(ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Α΄ΦΑΣΗΣ)» στο Π.Δ.Ε. 2018 στην ΣΑΕΠ 001, συνολικού προϋπολογισμού 800.000,00€, με 
κωδικό Κ.Α:2018ΕΠ00100034. 
2. Την υπ’αρίθμ: 2/18.01.2019 (ΑΔΑ:ΩΗ117Λ6-ΝΤΔ) απόφαση περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
τρόπου ανάθεσης του έργου του θέματος. 
3. Την υπ’αρίθμ: υπ’αρίθμ:288/2019 (ΑΔΑ:69XA7L6-83Y) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της ΠΔΕ με 
θέμα: «Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ ,έγκριση της διακήρυξης και 
των όρων αυτής καθώς και Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ 
ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Α΄ΦΑΣΗΣ)», προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. )». 
4. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ: 19PROC004533231 , σύμφωνα με την οποία 
ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 18/03/2019 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα:10:00 π.μ. 
5. Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α.Α συστήματος: 80650 με 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την 21/03/2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 
6. Το Πρακτικό διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Α΄ΦΑΣΗΣ)»,προϋπολογισμού: 800.000,00 €, το οποίο 
αναρτήθηκε από τον πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού ως <<εσωτερικό>> μέσω της λειτουργίας 
<<επικοινωνία>> του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 18-07-2019, σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.η της 
διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι)  της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου:«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
Α΄ΦΑΣΗΣ)»,προϋπολογισμού: 800.000,00 €, στο οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται και την ανάδειξη 
ως προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.», με οικονομική προσφορά 303.490,16 
€ (προ ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση  52,96 %    και 
Παρακαλούμε  
να αποφασίσετε για την έγκρισή του και για την ανάδειξη του προσωρινού μειοδότη. 
 
Το πρακτικό έχει ως εξής: 

 
1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΕΡΓΟΥ& ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗ 
 

Στο Μεσολόγγι σήμερα 21/03/2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθαμε σε δημόσια 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



συνεδρίαση κατόπιν  ενημέρωσης των μελών της επιτροπής οι υπογεγραμμένοι: 

 

1) ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΣΙΚΑΣ  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ως  πρόεδρος 

2) ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΙΚΟΥ, Λοιποί ΠΕ, ως τακτικό μέλος 

3) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΥΝΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως τακτικό μέλος 

 

που αποτελούμε, την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία συστάθηκε με την αριθμ.288/2019 

(ΑΔΑ:69ΧΑ7Λ6-83Υ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφερείας Δυτικής Ελλάδας, για 

την διεξαγωγή της εν λόγω δημοπρασίας, ενεργήσαμε ως κάτωθι: 

 

 Σύμφωνα με την Αριθμ. ΑΔΑΜ 19PROC004533231 2019-02-27 Διακήρυξη του διαγωνισμού , η 

ημέρα λήξης υποβολής των προσφορών ήταν η 18/03/2019 και ώρα 10.00 π.μ. και η ημέρα  

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 21/03/2019 και ώρα 10.00 π.μ. 

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, του 

ανωτέρω διαγωνισμού ,με ηλεκτρονικό αριθμό (Α.Α. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 80650), την 21-03-2019 και 

ώρα 10.00 π.μ. 

 Στον διαγωνισμό υπέβαλαν ηλεκτρονικά, εμπροθέσμως, τις προσφορές τους ΕΠΤΑ (07) 

εργοληπτικές επιχειρήσεις. 

 Έγινε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του 

υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» όλων των συμμετεχόντων.  

Σημειωτέον ότι, πριν από την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, ο χειριστής του 

διαγωνισμού, μέσω του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ, κοινοποίησε στους προσφέροντες τον κατάλογο 

συμμετεχόντων. 

Στον παρακάτω πίνακα, αναγράφονται κατά σειρά ηλεκτρονικής κατάθεσης στο ΕΣΗΔΗΣ, όλοι οι 

διαγωνιζόμενοι που είναι οι εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΒΑΛΑΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(άρθρο 4.1.α. της διακήρυξης) 

Α/Α 
Α/Α  
ηλεκτρονικής 
κατάθεσης 

Ημερομηνία  
& ώρα 
ηλεκτρονικής 
κατάθεσης 

Επωνυμία Προσφέροντα 

1 116025 15/03/2019 
11:02:38 

ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ &ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε. 

2 116066 17/03/2019 
21:05:38 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



3 116167 17/03/2019 
23:19:38 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. -ΣΑΚΑΒΕΛΛΑΣ Φ. ΟΕ δ.τ. 
'ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ΄ 

4 115769 18/03/2019 
07:43:21 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΦΟΙ Ο.Ε. 

5 116164 18/03/2019 
08:50:50 ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

6 116174 18/03/2019 
09:01:14 ΨΥΧΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΦΩΤΗ 

7 115075 18/03/2019 
09:36:19 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 

 
Στη συνέχεια, αναρτήθηκε ο σχετικός κατάλογος μειοδοσίας, στον ηλεκτρονικό χώρο «συνημμένα 

προκηρυγμένου διαγωνισμού» προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, προέβη σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επί 

μέρους ποσοστών έκπτωσης, στο λογιστικό έλεγχο και έλεγχο ομαλότητας, καθώς και τυχόν 

αναγκαίες επιτρεπόμενες διορθώσεις  και καταχώρησε τις οικονομικές προσφορές ως κάτωθι, κατά 

σειρά μειοδοσίας: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ (άρθρο 4.1.ε. 

διακήρυξης) 

Κατόπιν, η Ε.Δ. ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, 

κατέγραψε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής (του άρθρου 24.2 της διακήρυξης) των 

συμμετεχόντων και καταχώρησε αυτά στον ακόλουθο πίνακα. 

ΠΙΝΑΚΑΣ  Γ:   

Α/Α 
Μειοδ. 

Α/Α  
ηλεκτ/κής 
κατάθεσης 

Επωνυμία Προσφέροντα 

Ποσοστά 
Έκπτωσης 
(%) 
 ανά ΟΜΑΔΑ 
Α,Β 

Μέση  
Έκπτωση 

Ομαλότητα 
Προσφοράς 

1 116167 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. -
ΣΑΚΑΒΕΛΛΑΣ Φ. ΟΕ δ.τ. 
'ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 

54, 54,55 54,04% ΝΑΙ 

2 115075 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 53, 53,52 52,96% ΝΑΙ 

3 116066 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. 
ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ 

50, 52,47 51,27% ΝΑΙ 

4 116164 ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 47, 46,47 46,30% ΝΑΙ 

5 115769 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΦΟΙ 
Ο.Ε. 

43, 42,42 42,26% ΝΑΙ 

6 116174 ΨΥΧΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΗ 

40, 39,39 39,26% ΝΑΙ 

7 116025 ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε. 

03,03,03 03% ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



 

Κατόπιν, η Ε.Δ. σύμφωνα με το άρθρο 4.1.στ. της διακήρυξης, ήλεγξε, ξεκινώντας από τον πρώτο 

μειοδότη και ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 

της διακήρυξης, το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών κατά την ίδια σειρά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016 και κατάρτισε τον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ: 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ  

(άρθρο 4.1.στ. & 4.1.ζ. Διακήρυξης) 

Α/Α 
Μειο
δ 

Επωνυμία Προσφέροντα 
ΟΙΚ/ΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 
Ε.Ε.Ε.
Σ 

ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜ/ΧΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. -
ΣΑΚΑΒΕΛΛΑΣ Φ. ΟΕ δ.τ. 
'ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 

 
 
ΝΑΙ 

 
 
ΝΑΙ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ 
Αριθμ. 
4267014589 
12.903,00€ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΠΡΩΤΟΤΥΠΗΣ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ: 
84002/1243/19-03-
2019 

2 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 
 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-43692 
12.903,00€ 

 

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. 
ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-43667 
12.904,00€ 

 

4 ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-43509 
12.903,00€ 

 

5 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΦΟΙ 
Ο.Ε. 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 
 
ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-43498 
12.904,00€ 

 

6 ΨΥΧΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΗ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-43737 
12.903,00€ 

 

7 ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε. 

 
ΝΑΙ 

 
ΟΧΙ 

 
ΟΧΙ 
 

 

Α/Α 
Μειοδ Επωνυμία Προσφέροντα 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΟΙΚ/ΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΕΛΕΓΧΟ 
Ε.Ε.Ε.Σ. 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΑΡΘΡΩΝ 
22.Δ. , 23.6. 
& 24.2. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. -
ΣΑΚΑΒΕΛΛΑΣ Φ. ΟΕ 
δ.τ. 
'ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 

 
 
Ο.Κ. 

 
 
Ο.Κ. 

 
 
Ο.Κ. 

 
 
 
- 

ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  
ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 
23.6. & 24.2.  
ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΠΡΩΤΟΤΥΠΗΣ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ: 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και τον έλεγχο γνησιότητας των 

εγγυητικών επιστολών, για το σύνολο των διαγωνιζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 4.1.ζ της 

Διακήρυξης, η Ε. Δ. ομόφωνα γνωμοδοτεί  για την απόρριψη των κάτωθι προσφορών : 

 

Α/Α 
Μειοδ. 

Α/Α  
ηλεκτ/κής 
κατάθεσης 

Επωνυμία Προσφέροντα ΑΙΤΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 116167 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. -
ΣΑΚΑΒΕΛΛΑΣ Φ. ΟΕ δ.τ. 
'ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ 

ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 23.6. & 24.2 

6 116174 ΨΥΧΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΗ ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 23.6. & 24.2 

 116025 ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε 

ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 23.6. & 24.2. 
ΚΑΙ  ΜΗ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΤΥΠΗΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ Ε.Ε.Ε.Σ- ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ-ΜΗ 
ΨΗΦΙΑΚΗ  ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Κατόπιν εξέτασης όλων των ανωτέρω δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε η πληρότητα και η 

νομιμότητα αυτών, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης και καταρτίζουμε τον κάτωθι πίνακα 

των διαγωνιζομένων που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές ως ακολούθως: 

84002/1243/19-03-
2019 

2 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 
 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

Ο.Κ  

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. 
ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ . 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ 

 

4 
ΣΑΚΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ 

 

5 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΦΟΙ Ο.Ε. 

 
 
Ο.Κ. 
 

 
 
Ο.Κ. 
 
 

 
 
Ο.Κ. 

 
 
Ο.Κ 
 

 

6 
ΨΥΧΑΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΗ 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
Ο.Κ. 

 
- 

ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  
ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 
23.6. & 24.2. 

7 
ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε. 

 
-. 

 
-. 

 
-. 

 
- 
 

ΜΗ ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΩΝ  
ΑΡΘΡΩΝ 22.Δ. , 
23.6. & 24.2.-ΜΗ 
ΥΠΟΒΟΛΗ 
Ε.Ε.Ε.Σ- ΜΗ 
ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ-ΜΗ 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



ΠΙΝΑΚΑΣ Ε: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ  
Η επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, κλείνει το παρόν πρακτικό σήμερα την  16 -07-2019, 

βάσει  του οποίου προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εργοληπτική επιχείρηση " ΤΡΙΧΩΝΙΣ 
Α.Ε."  με οικονομική προσφορά 303.490,16 ΕΥΡΩ, (προ Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση 52,96 %. 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του παρόντος πρακτικού, εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης στον ανωτέρω προσωρινό μειοδότη με την επωνυμία "" ΤΡΙΧΩΝΙΣ 
Α.Ε..", εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της ,να υποβάλλει στην Αναθέτουσα Αρχή, προς έγκριση, το παρόν 
πρακτικό (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του 
υποσυστήματος, σύμφωνα με την  παρ. 4.1.η.  της διακήρυξης και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 
απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 
2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 
αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  
 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Α/Α 
κατά σειρά 
μειοδοσίας 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ) 

1 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 52,96% 

2 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ 51,27% 

3 ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 46,30% 

4 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΦΟΙ Ο.Ε. 42,26% 

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ



 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 
281/Β/7-2-2017). 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 
 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 
 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 
τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 218419/3014/19.07.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΛΑΚΙ-ΠΕΡΚΟΣ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Α΄ΦΑΣΗΣ)» 
προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ) 
2. Αναδεικνύει  προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.», με 
οικονομική προσφορά 303.490,16 € (προ ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση 52,96 %. 
 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  
Ο Γραμματέας της Επιτροπής 
 
Γεώργιος Σταθούλιας  

ΑΔΑ: 962Ω7Λ6-ΦΙΨ


		2019-07-30T14:51:07+0300
	Athens




